[image: Герб_Калитва_док]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ИЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.09.2024 № __
х. Ильинка

О внесении изменений в постановление Администрации Ильинского сельского поселения от 03.12.2018 № 104

В целях обеспечения реализации муниципальной программы Ильинского сельского поселения «Муниципальная политика», развития муниципального управления и муниципальной службы в Администрации Ильинского сельского поселения постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации Ильинского сельского поселения от 03.12.2018 № 104 «Об утверждении муниципальной программы Ильинского сельского поселения «Муниципальная политика»» согласно приложению, к настоящему постановлению.
         2. Настоящее постановление вступает в силу  не ранее  01.01.2026 и  распространяются на правоотношения, возникающие начиная с  составления проекта  бюджета Ильинского сельского поселения Белокалитвинского района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Ильинского сельского поселения                    				     Д.Н. Трифонов

тдела                                                           С.Ю. Лукьянов
Проект вносит:
Ведущий специалист                                      		                            А.С. Кнурев

Приложение к постановлению
Администрации Ильинского сельского поселения
от __.10.2025 № ______

Изменения вносимые в постановление Администрации Ильинского сельского поселения от 03.12.2018 № 104 «Об утверждении муниципальной программы Ильинского сельского поселения «Муниципальная политика»»

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Муниципальная политика» пункт 1.5 «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	1.1. Параметры финансового обеспечения

	4495,90 тыс. рублей:
этап I: 1123,7 тыс. рублей;
этап II: 2922,9тыс. рублей

1.2. Пункт 4 программы «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	N
п/п
	Наименование государственной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации                (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	1.
	Муниципальная программа Ильинского сельского поселения «Муниципальная  политика» (всего), в том числе:
	739,0
	719,3
	732,3
	732,3
	2922,9

	местный бюджет
	739,0
	719,3
	732,3
	732,3
	2922,9

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие муниципального управления и муниципальной службы, профессиональное развитие муниципальных служащих Ильинского сельского поселения», в том числе:
	68,0
	65,5
	78,5
	78,5
	290,5

	местный бюджет
	68,0
	65,5
	78,5
	78,5
	290,5

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы Ильинского сельского поселения,
создание условий по обеспечению доступа населения Ильинского сельского поселения к информации о деятельности органов местного самоуправления Ильинского сельского поселения»
	110,0
	92,8
	92,8
	92,8
	388,4

	местный бюджет
	110,0
	92,8
	92,8
	92,8
	388,4

	4
	Комплекс процессных мероприятий «Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет, лицам ,замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в поселении»
	561,0
	561,0
	561,0
	561,0
	2244,0

	местный бюджет
	561,0
	561,0
	561,0
	561,0
	2244,0»

1.3 Пункт 4 «Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий» паспорта      комплекса процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы Ильинского сельского поселения,
создание условий по обеспечению доступа населения Ильинского сельского поселения к информации о деятельности органов местного самоуправления»   изложить в новой редакции:

4. Параметры финансового обеспечения
комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	[bookmark: _GoBack]1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие муниципального управления и муниципальной службы, профессиональное развитие муниципальных служащих Ильинского сельского поселения»
  (всего), в том числе:
	Х
	122,9
	122,9
	16,0
	16,0
	261,8

	местный бюджет

	122,9
	122,9
	16,0
	16,0
	507,6

	внебюджетные источники

	122,9
	122,9
	16,0
	16,0
	507,6

	2.
	Мероприятие (результат) 1.6. «Диспансеризация муниципальных служащих, обеспечение условий прохождения муниципальной службы»  (всего), в том числе:
	Х
	84,4
	84,4
	1,0
	1,0
	169,8

	местный бюджет
	951 0104 0940128160240
	84,4
	84,4
	1,0
	1,0
	169,8

	внебюджетные источники

	Мероприятие 2.1 «Обеспечение профессионального развития муниципальных служащих»
	Х
	38,5
38,5
	38,5
38,5
	15,0
15,0
	15,0
15,0
	92,0
92,0

	4

	местный бюджет
	951 0705 0940128220240
	38,5
	38,5
	15,0

	92,0

	внебюджетные источники

4. Параметры финансового обеспечения
комплекса процессных мероприятий
	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы Ильинского сельского поселения,
создание условий по обеспечению доступа населения Ильинского сельского поселения к информации о деятельности органов местного самоуправления»   (всего), в том числе:
	Х
	83,2
	83,2
	37,0
	83,2
	203,4

	местный бюджет

	83,2
	83,2
	37,0
	83,2
	203,4

	2.
	Мероприятие (результат) 1.1.« Информационное и техническое обслуживание сайта» (всего), в том числе:
	Х
	20,8
	20,8
	10,0
	20,8
	51,6

	местный бюджет
	95101130940228300240
	19,2
	19,2
	19,2
	19,2
	57,6

	3
	Мероприятие (результат)1.2. «Мероприятия по освещению деятельности ассоциации» Совет муниципальных образований Ростовской области»»(всего), в том числе:
	Х
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	местный бюджет
	95101130940228350850
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	4
	Мероприятие (результат) 2.1. «Официальная публикация нормативно-правовых актов и иных информационных материалов о деятельности органов местного самоуправления Ильинского сельского поселения в печатном органе, иных средствах массовой информации»(всего), в том числе:
	Х
	42,4
	42,4
	7,0
	42,4
	150,0

	местный бюджет
	95101130940228340240
	42,4
	42,4
	7,0

	150,0

4. Параметры финансового обеспечения
комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет, лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в поселении»   (всего), в том числе:
	Х
	561,0
	561,0
	561,0
	561,0
	2244,0

	местный бюджет

	561,0
	561,0
	561,0
	561,0
	2244,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1.1.« Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, в том числе:
	Х
	561,0
	561,0
	561,0
	561,0
	2244,0

	местный бюджет
	95110010140328080310
	561,0
	561,0
	561,0
	561,0
	2244,0

Ведущий специалист
Администрации Ильинского сельского поселения  										А.С. Кнурев

Начальник юридического отдела                                                                                                                                   С.Ю. Лукьянов

4

image2.jpeg